
 

 

ISTITUTO SUPERIORE STATALE D’ISTRUZIONE TECNICA E PROFESSIONALE  

“G.B. FERRIGNO – V. ACCARDI” 
 

Via G. Gentile - 91022 – CASTELVETRANO (TP) 
Tel. 092481151 - 092445898 

cod. fisc. 90010540814 - cod. mecc. TPIS02100E 

E-mail: tpis02100e@istruzione.it 

P.e.c.: tpis02100e@pec.istruzione.it 
www.gbferrigno.edu.it 

 
 

 
Titolo progetto                                  Codice identificativo progetto 

A scuola di professioni digitali                                                                                                           M4C1I3.2-2022-962-P-19095 
 

 
 

Al Consiglio d’Istituto 
Agli ATTI – sede 

All’Albo on line 

 

OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito al progetto A scuola di professioni digitali di 

cui all’Avviso Pubblico “Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del 

futuro M4C1I3.2-2022-962-P-19095. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.2: Scuola 4.0  Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro 

CUP: F34D23000100006  

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU; 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”, numero 

m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000218.08-08-2022 e i relativi allegati; 

VISTE le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO 

UFFICIALE(E).0107624.21-12-2022; 

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che "Dopo la firma dell’accordo di concessione da parte del Direttore 

generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, il finanziamento relativo al 

progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 

– aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU 

- PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle 

SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica 

voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali 

del futuro – D.M. n. 218/2022   – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-19095- CUP: 

F34D23000100006 

CONSIDERATO che gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” 

della piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”. Mentre le deliberazioni degli organi collegiali, nel rispetto delle 

competenze assegnate dalle norme vigenti, circa l’adozione dei progetti del PNRR sono inserite sull’apposita piattaforma 

di gestione in fase di attuazione dei progetti all’apertura delle funzioni di rendicontazione"; 

RICHIAMATA  la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n.46 del 24/01/2023; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023; 

VISTO   l’accordo di concessione prot. AOOGABMI 0047948 del 18/03/2023 

ISTITUTO SUPERIORE G.B. FERRIGNO - V. ACCARDI - C.F. 90010540814 C.M. TPIS02100E - A6C2884 - Ufficio Protocollo

Prot. 0001598/U del 24/03/2023 11:12



PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 

per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

VISTO che il progetto A scuola di innovazione M4C1I3.2-2022-961-P-19096 è stato finanziato per € 164.644,23 

(centosessantaquattroseicentoquarantaquattro//23) CUP: F34D23000100006 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 24/01/2023 con delibera 

n.46; 

 CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, le variazioni di entrata e di spesa 

al Programma Annuale, conseguenti a entrate finalizzate, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere 

per conoscenza al Consiglio. 

DECRETA 

l’iscrizione a bilancio nel Programma Annuale per l’E.F. 2023 della risorsa finanziaria pari ad euro € 164.644,23 

(centosessantaquattroseicentoquarantaquattro//23) per la progettualità: A scuola di professioni digitali M4C1I3.2-2022-

962-P-19095 CUP: F34D23000100006.  

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenze, dal lato delle Entrate modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea”– 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea”  sottovoce “Next generation EU - 

PNRR”. 

Tali risorse dovranno essere imputate alla scheda illustrativa finanziaria “A3.33 –   A scuola di innovazione M4C1I3.2-

2022-961-P-19096 Piano “Scuola 4.0” – Azione 2 - Next generation labs CUP: F34D23000100006.  

 

 

Il Direttore S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile e le relative modifiche.  

Il presente atto viene pubblicato all’albo e al sito web della scuola per la durata di giorni 15. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Buffa Caterina 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-24T10:10:24+0100
	CATERINA BUFFA




